
 

 

 

 1 

KUPNÍ SMLOUVA č. CES-44/2023 
  č. NEN N006/23/V00003823 

 

uzavřená ve smyslu ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  
v platném znění (dále jen „občanský  zákoník“) 

 

 

I. 

Smluvní strany 
 

Kupující : 
 

Název :  Česká republika - Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje 

Sídlo :  Kaplířova 9, 320 00 Plzeň 

IČO :  70883378 

DIČ :  není plátce 

Bankovní spojení :  
Číslo účtu :  

Tel. :  

Fax. :  

Zastoupená :  brig. gen. Ing. Františkem Pavlasem, ředitelem HZS Plzeňského kraje 

Jméno osoby oprávněné jednat ve věcech technických
tel. číslo:

Datová schránka:  p36ab6k 

 

(dále jen „kupující“) 

a 

 

Prodávající : 
 

Název    DEVA F-M. s.r.o. 

Sídlo    Collo-louky 2140, 738 01 Frýdek-Místek 

Poštovní adresa   Collo-louky 2140, 738 01 Frýdek-Místek 

IČ    61945226 

DIČ    CZ61945226  

Bankovní spojení  
Číslo účtu   

Tel.   

Fax.   

Zastoupený    Leonardem Vargou, jednatelem DEVA F-M. s.r.o. 

Jméno osoby oprávněné jednat ve věcech technických : 

  tel. číslo:  

Jméno osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních : Leonard Varga 

Datová schránka   2wbyr6j 

 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 12697 

 

 

(dále jen „prodávající“) 

 

 

 

 

 



 

 

 

 2 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

2.1. Předmětem smlouvy je dodávka 100 kusů dvoudílného ochranného třívrstvého oděvu pro 

hasiče typu: Tiger Plus, Elite 2019 (dále jen „předmět smlouvy“ nebo „oděvy“). Dodávka č.1 

zahrnuje 70 kusů oděvů. Dodávka č. 2 zahrnuje 30 kusů oděvů. Velikostní tabulky obou 
dodávek budou upřesněny písemnou objednávkou. 

 

2.2. Oděvy musí splňovat základní podmínky uvedené v příloze č. 1 - Technická specifikace - 

dvoudílný ochranný třívrstvý oděv pro hasiče 2023, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2.3. Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího okamžikem protokolárního 
předání a převzetí předmětu smlouvy kupujícím. Kupující se zavazuje řádně dle této smlouvy 
dodaný předmět této smlouvy převzít a zaplatit kupní cenu dle čl. III této smlouvy. 

 

2.4. Výběrové řízení týkající se předmětu smlouvy bylo vyhlášeno dne 13.2.2023 v souladu  

s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, jako veřejná 
zakázka malého rozsahu pod č.j. HSPM-438-2/2023 ÚE, prostřednictvím elektronického 
nástroje NEN č. VZ N006/23/V00003823. 

 

 

 

III. 

Kupní cena 

 

3.1. Celková kupní cena za předmět smlouvy je sjednána dohodou obou smluvních stran podle 
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění, a činí:  
 

 

 2 227 610,00 Kč včetně DPH  
 

(slovy: Dvamilionydvěstědvacetsedmtisícšestsetdeset korun českých). 
 

 
Cena za 1 kus třívrstvého zásahového oděvu bez DPH 18 410,00 

DPH 21% 3 866,10 

Zaokrouhlení -0,10 

Cena za 1 kus třívrstvého zásahového oděvu včetně DPH 22 276,00 

  

Cena celkem za 100 kusů třívrstvého zásahového oděvu bez DPH 1 841 000,00 

DPH 21 % 386 610,00 

Zaokrouhlení - 

Cena celkem za 100 kusů třívrstvého zásahového oděvu včetně DPH 2 227 610,00 

 

 
3.2. Kupní cena byla mezi prodávajícím a kupujícím sjednána jako maximální, konečná a pro 

sjednaný předmět smlouvy nepřekročitelná, zahrnující veškeré náklady prodávajícího  
(mj. náklady prodávajícího spojené s dodávkou do místa plnění, předání, převzetí apod.).   

 

3.3. Dojde-li v průběhu realizace této smlouvy ke změně výše sazby DPH, bude tato účtována 
podle platných předpisů. 



 

 

 

 3 

 

IV. 

Termín plnění 
 

4.1. Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy po předchozí dohodě v místě plnění (dodání): 
Dodávka č. 1 -  nejpozději do 30. 06. 2023. 

Dodávka č. 2 -  nejpozději do 30. 11. 2023. 

4.2. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání předmětu smlouvy nejméně 
tři (3) pracovní dny předem. 

4.3. Před touto dobou může prodávající dodat předmět smlouvy jen po předchozím souhlasu 
kupujícího. 

 

V. 

Placení a fakturace  
 

5.1. Úhrada bude provedena na základě faktury zpracované ve formě daňového dokladu 

s požadovanými náležitostmi (včetně razítka a podpisu) dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku (dále jen 
„faktura“). Faktura musí dále obsahovat číslo této kupní smlouvy a adresu místa dodání. 
Přílohou faktury bude jedno vyhotovení dodacího listu. Splatnost faktury se stanovuje  
na 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. Právo fakturovat vznikne prodávajícímu na základě potvrzeného dokladu (dodacího 
listu) o předání a převzetí předmětu smlouvy oprávněným zástupcem kupujícího  
a po odstranění všech závad zjištěných při předání předmětu smlouvy.  

 

5.2.  Faktura musí být kupujícímu doručena nejpozději třetí pracovní den po jejím vystavení. Bude-

li faktura obsahovat nesprávné náležitosti, nebo bude-li ve faktuře některá z náležitostí chybět, 
nebo nebude-li cena odpovídat údajům uvedeným v této smlouvě, bude kupující oprávněn 
fakturu do data splatnosti vrátit prodávajícímu. Splatnost opravené faktury se bude počítat ode 
dne jejího doručení obdobně. Faktura se považuje za uhrazenou odepsáním příslušné částky  

v českých korunách z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího, zřízeného v bance  

na území České republiky. 
 Veškeré doklady k fakturaci budou prodávajícím zpracovány v českém jazyce. 
 

5.3. Kupující neposkytne zálohovou platbu, nepřipouští platbu v hotovosti ani platbu předem. 
 

 

VI. 

Dodací a obchodní podmínky  

 

6.1. Závazkový vztah mezi prodávajícím a kupujícím se řídí § 2079 a násl. občanského zákoníku. 
Nesplnění doby dodání nebo vadné plnění bude považováno za podstatné porušení 
závazkového vztahu podle § 2002 občanského zákoníku zákoníku s možností odstoupení  
od smlouvy. 

 

6.2. Předání předmětu smlouvy bude potvrzeno dodacím listem, podepsaným zástupcem 
prodávajícího a kupujícího. 

 

 

 



 

 

 

 4 

6.3.      Místem dodání je: 
  

            Dodávka č. 1 - Požadované počty a velikosti vč. míst dodání, budou upřesněny písemnou 

objednávkou, nejpozději do 31.3. 2023. 

 

 Dodávka č. 2 – Požadované počty a velikosti vč. míst dodání, budou upřesněny písemnou 
objednávkou, nejpozději do 30.9. 2023. 

  

6.4. Předmět smlouvy bude dodán včetně všech dokladů v českém jazyce, nutných k užívání 
předmětu smlouvy, zejm. návodů k použití a k údržbě. 

 

6.5. Dodávku vykazující zjevné vady a nedodělky nebo dodávku, ke které prodávající nepředloží 
příslušné doklady, není kupující povinen převzít a zaplatit za ni sjednanou cenu. 

 

6.6. Nepřevzetí předmětu smlouvy v místě dodání z důvodu na straně prodávajícího nebo 
nedodržení doby dodání zakázky bude důvodem k odstoupení kupujícího od smlouvy s tím,  
že prodávající nebude požadovat od kupujícího úhradu nákladů souvisejících s plněním 
předmětu smlouvy. 

 

6.7. Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy nový, nepoužívaný, odpovídající platným 
technickým, bezpečnostním a hygienickým normám a předpisům výrobce, provedený  
v I. jakostní kvalitě a v touto smlouvou sjednaném množství a specifikaci. 

 

6.8. Výzvu k převzetí předmětu smlouvy sdělí prodávající kupujícímu nejméně 24 hodin před jeho 
předáním. 

 

6.9. Prodávající se zavazuje, že na předmětu smlouvy neváznou práva třetích osob. 
 

6.10. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na kupujícího okamžikem protokolárního 
převzetí předmětu smlouvy kupujícím. 

 

 

VII. 

Záruka, reklamace 

 

7.1. Na zboží poskytuje prodávající záruku v délce trvání min. 24 měsíců od data protokolárního 
předání a převzetí. 

 

7.2. Prodávající zajišťuje záruční a pozáruční opravy na území České republiky na adrese: DEVA 

F-M. s.r.o., Collo-louky 2140, 738 01 Frýdek-Místek, tel.: fax: 

email:  .  

 

7.3. Prodávající je povinen nejpozději do 5-ti kalendářních dnů po obdržení reklamace písemně 
oznámit kupujícímu, zda reklamaci uznává nebo z jakých důvodů reklamaci prokazatelně 
neuznává.  Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci kupujícího uznává. Prodávající je 
povinen uznanou vadu odstranit do 15-ti pracovních dnů od obdržení reklamace, nebude-li 

písemně dohodnuto jinak. 
 

7.4. Ve stejné lhůtě (viz odst. 7.3. tohoto článku) je povinen prodávající odstranit i vadu, kterou 
jako reklamaci neuzná a náklady za odstranění vady je prodávající oprávněn kupujícímu 

vyúčtovat nejpozději do 14-ti kalendářních dnů ode dne předání a převzetí odstraněné vady, 



 

 

 

 5 

nedohodne-li se s kupujícím písemně jinak. V případě, že prodávající nevyúčtuje náklady 
fakturou v této lhůtě, má se za to, že vadu odstranil v rámci záruky na vlastní náklady. 

 

7.5. Po odstranění vady uznané jako reklamace podle odst. 7. 3. tohoto článku této smlouvy vyzve 

prodávající kupujícího k převzetí odstraněné vady, o čemž bude sepsán zápis. V tomto zápise 
bude prodávajícím potvrzena doba, o kterou se prodlužuje sjednaná záruční doba. Jedná  
se o dobu od nahlášení reklamačního nároku do doby převzetí odstraněné vady. 

 

7.6. Prodávající odpovídá za to, že předmět smlouvy má vlastnosti uvedené v této smlouvě, splňuje 
technické podmínky podle Přílohy č. 1 této smlouvy a z hlediska bezpečnosti odpovídá 
předpisům platným na území České republiky. 

 

7.7. Prodávající se zavazuje, že na vlastní náklady odstraní skryté vady, které se projeví v době 
výše uvedené záruční lhůty. 

 

 

VIII. 

Smluvní pokuty, sankce 

 

8.1. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury činí úrok z prodlení 0,1% z oprávněně 

fakturované částky (včetně DPH)  za každý započatý kalendářní den prodlení. 
 

8.2. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou předmětu smlouvy je povinen prodávající uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny (včetně DPH) za každý započatý 
kalendářní den prodlení. 

 

8.3. Smluvní pokuty a úrok z prodlení musí být uhrazeny do 14-ti kalendářních dnů ode dne 
doručení jejich vyúčtování druhé smluvní straně a budou uhrazeny bez ohledu na to, zda a 

v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná v plné 
výši samostatně vedle smluvní pokuty a úroku z prodlení. 

 
8.4. Nesplnění doby dodání nebo vadné plnění bude považováno za podstatné porušení 

závazkového vztahu s možností odstoupení od smlouvy podle ustanovení § 2001 a násl. 
občanského zákoníku. 

 

8.5. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže je vůči prodávajícímu zahájeno 
insolvenční řízení nebo je prodávající v úpadku (zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku                      
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů). 

 

8.6. Za prodlení s odstraněním vad reklamovaných v záruční době v dohodnutých termínech  
je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý  
i započatý kalendářní den prodlení. 

 

8.7. Veškeré náklady kupujícího související s opravou vad v záruční době budou hrazeny 
prodávajícím. 

 

 

 

IX. 

Změna smlouvy 

 

 Tato smlouva může být měněna pouze písemnou formou po vzájemné dohodě obou smluvních 
stran  pořadově číslovanými dodatky k této smlouvě.  



 

 

 

 6 

 

 

 

X. 

Ostatní ujednání 
 

10.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran        
a účinnosti dnem zveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu § 6 odst. 1 zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

10.2. Tato smlouva je uzavřena elektronicky, každá ze smluvních stran obdrží elektronický originál 
uzavřené smlouvy. 

 

10.3. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně. Nebude-li smírného 
řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení před věcně a místně příslušným českým 
soudem podle českého právního řádu. 

 

10.4. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými 
právními předpisy České republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

 

10.5. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely na základě své svobodné vůle. 
 

10.6.  Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne  
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). 

 

10.7. Nedílnou součástí této smlouvy je: 
příloha č. 1 – Technická specifikace - dvoudílný ochranný třívrstvý oděv pro hasiče 2023 

 

 

 

 

KUPUJÍCÍ:       PRODÁVAJÍCÍ: 
 

 

 V Plzni, dne        Ve Frýdku-Místku, dne viz el. podpis 

 

 

 

 

 brig. gen. Ing. František Pavlas    Leonard Varga    

 ředitel HZS Plzeňského kraje   jednatel DEVA F-M. s.r.o.  

                                                                                                  

 

 

 



 

 

 

 7 

Počet listů: 2 

 

Technická specifikace 

Dvoudílný ochranný třívrstvý oděv pro hasiče 2023 
 

1. Základní podmínky oděvu: 
Oděv splňuje technické podmínky zásahového ochranného oděvu I podle Vyhlášky 
Ministerstva vnitra ČR číslo 69/2014 Sb., o technických podmínkách věcných prostředků 
požární ochrany, v platném znění – příloha č. 5. 

 

Oděv splňuje požadavky norem: 
- ČSN EN 469:2021 – Ochranné oděvy pro hasiče – Technické požadavky na    

   ochranné oděvy pro hasiče, 
- ČSN EN 1149-5:2019 – Ochranné oděvy – Elektrostatické vlastnosti, 
- ČSN EN ISO 13688:2014 – Ochranné oděvy – Všeobecné požadavky                   

- ČSN EN 343:2020 – Ochranné oděvy – Ochrana proti dešti 
 

2. Uchazeč doloží: 
-    EU/ES Prohlášení o shodě a EU/ES Certifikát i kompletní hodnotící 
     zprávu/protokol pro prokázání požadovaných norem a technických parametrů. 
  

- kompletní testovací protokol celé oděvní součásti – předpověď popálenin podle     
   EN ISO 13506-1:2017, dle ISO 13506:2008 od oficiální evropské nezávislé        
   autorizované zkušebny.  

  

3. Použité materiály oděvu: 
- materiál vrchní tkaniny oděvu: 100% syntetický inherentně a trvale nehořlavý 

- reflexní pruhy – žlutá/stříbrná/žlutá v šíři 75 mm – perforované, 
- gramáž vnější vrstvy max. 215 g/m2, 

- gramáž vlhkostní bariéry max. 140 g/m2, 

- gramáž tepelné bariéry max. 215 g/m2, 

- průnik vodních par RET (dle EN ISO 11092) max. 15,5 m2 Pa/W. 

 

4. Další požadavky: 
- nákup dvoudílného třívrstvého zásahového oděvu (případně jeho částí) 

   s nevyjímatelnou tepelně izolační vrstvou, 
- oba díly oděvu jsou vybaveny elektronickou identifikací na bázi RFID čipu     

   (Radio Frequency Identification), který je bezkontaktně čitelný pomocí běžného  
   chytrého telefonu/tabletu s technologií NFC (Near Field Communication) dle  
   standardu ISO/IEC 18092, čip je umístěn na vrchní straně oděvu, je voděodolný,  
   pratelný a teplu odolný, v čipu je výrobcem uložena velikost, datum výroby a   
   model oděvu, 

- údaje na etiketě odpovídají normě ČSN EN ISO 13688, včetně uvedení max.  
   počtu pracích cyklů do reimpregnace, na etiketě na vnitřní straně kabátu a kalhot   
   je místo k čitelnému a jednoduchému označení pro evidenci oděvu, 

- minimální požadavek 20 pracích cyklů do reimpregnace,  
- opatřit spodní vnitřní okraj kabátu, rukávů a nohavic zábranou proti vzlínání    

                    vody, 

- součástí oděvu je pružná manžeta ve spodní části nohavic proti pronikání tepla i  
   nečistot a náplety v rukávech s poutky na palce, 

Příloha č. 1 k CES-44/2023 



 

 

 

 8 

- mechanicky a tepelně namáhaná místa oděvu (ramena, lokty, kolena i konce  
   nohavic a rukávů) jsou zesílena o další ochrannou vrstvu, 

- zesílení kolen umožňuje vložení vnitřního externího chrániče kolen, který je  
   součástí dodávky, 

- zadní délka kabátu je prodloužená, bederní část kalhot je zvýšená, 
- zapínání na kovové bezpečnostní zdrhovadlo, které je kryté légou na stuhový   
      uzávěr, 
- šle kalhot neměnící svévolně své nastavení během zásahu a jsou odnímatelné od   

   kalhot. 

- veškeré vnější doplňky (reflexní pruh šíře 75 mm, zipy, nápis HASIČI) stejně  
   jako sešití oděvu je v nehořlavém provedení, 

- poutko pro zavěšení zásahových rukavic v kapse kabátu i kalhot, 
- minimálně 4 univerzální textilní poutka pro uchycení svítilny typu Adalit,     

   klíčovacího tlačítka náhlavní soupravy, „kandahárové“ celoobličejové masky   
   dýchacího přístroje a další hasičské výzbroje,  

- kapsa pro radiostanici je umístěna tak, aby ramenní popruh nošených dýchacích  
   přístrojů neomezoval vyjmutí a vložení radiostanice, 

- kapsa pro radiostanici je v takovém provedení, aby bylo zabezpečeno snadné   
   vložení a vyjmutí radiostanice (min. rozměry délka 17cm, hloubka 4cm, a šířka  
   8cm), kryté patkou se zapínáním na stuhové uzávěry. 

 

 

5. Doplňkové požadavky:  
- bezplatné posuzování ochranných vlastností zásahových oděvů po celou dobu   

                    jejich používání a odborná podpora, 
- 5 základních výškových skupin s možností ušití atypických velikostí bez  

                    příplatků dle požadavku zadavatele,  
- možnost výměny nepoužitého oděvu při nutnosti změny nevhodně zvolené  

   velikosti dle požadavku zadavatele, 
- provádění záručního i pozáručního servisu, včetně deklarace způsobu oprav,  
- dodavatel bude zdarma provádět školení techniků technické služby na  

                    provádění kontrol a manipulaci se zásahovými oděvy,  
- popis údržby a ošetřování oděvů zejména praní, dezinfekce a impregnace, 
- předložit certifikovaný vzorek oděvu před podpisem kupní smlouvy. 

 

 


